FONDI
JTRUTTURALI _
EUROPEI 2014-2020

FER LA SCUQLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMERTO-FESR

UNIONE EUROPEA

> e ‘kﬁ ! Istituto Professionale di Stato

o

. Enogastronomia - Ospitalita Alberghiera - Servizi Commerciali
Iberghiero "¢ P €

“G. D Carolis™

Cod.Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-UM _2015-47
Titolo Progetto : TUTTO IN UN CLICK

CUP:J3616000930007

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei — programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per ’approfondimento *“ 2014-2020 — Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche per la
realizzazione di ambienti digitali prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. -Asse II Infrastrutture
per Pistruzione —~ Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico- 10.8 — “Diffusione
della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcei didattici
innovativi” -  Azione  10.8.1 Interventi infrastrutturali per !’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per ’apprendimento delle competenze chiave”.

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per indagine di mercato —Pubblicita e piccoli adattamenti
edilizi '

i
VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni ¢ compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO Iart. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e Jorniture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207);

VISTO . il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Format AdG PON "“Per la Scuola” : 1




Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo; .
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05SM20P001 “Per la scuola — competenze e
ambienti per 1'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europes;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 22/01/2016, con la quale & stato approvato il
POF per I’anno scolastico 2015/18; i
VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 con oggetto:
autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Awviso pubblico prot.n.
ACODGEFID/2810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali;
RILEVATA  [Pesigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per ’acquisizione dei
servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i,)

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta I’avvio delle procedure per indagine di mercato per la fornitura, di “cartelle pubblicita e piccoli
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato oppure
dall’ Albo Fornitori della stazione appaltante (solo se istituito previo avviso pubblico).
La stazione appaltante si riserva di procedere mediante sorteggio, qualora gli operatori economici in
possesso dei requisiti per partecipare alla procedura siano in numero superiore a 5.

Art. 2 Criterio di
aggiudicazione
11 criterio di scelta del contraente & quello del prezzo pill basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 ¢
ss.mm.jii. :
11 criterio di scelta del contraente & quello dell’offerta economicamente pid vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83
del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii, secondo i sub-criteri stabiliti nella lettera di invito.

Art. 3 Importo
L’importo a base di gara per la fornitura di cartelle pubblicitarie e di euro 435,quella dei piccoli adattamenti
edilizi ¢’ di 1300 . :
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la
forniture/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.

Art. 4 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 ¢ dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento Fiorella Sagrestani (Dirigente Scolastico)

IL DIRIG LASHIC

Format AdG PON “Per la Scucla” ' 2



FONDI

JTRUTTURALI
EUROPE] 2014-2020
PER LA SCUBLA - COIPETENZE £ BMBIERTISERUARPREXDIMENTD FL50
. e b Istituto Professionale di Stato
Enogastronamia - Ospitalita Alberghiera - Servizi Commerciali
lbérg}ﬂero “Giancarlo De Carolis” SPOLETO
0 Do Clarplis™
Prot.n j‘i:ﬁ% L‘ LatG .....
Pos. A,{'ﬂ ..........
Rt jﬁ) 2N - SPETT.LE PUBLI 2M DI MORONI MARCELLO
Loc. MADONNA DI LUGO
06049 SPOLETO
EMAIL: info@publi2m.it

grafica@publi2m. it

Oggetto: ACQUISTO BORSE PORTA DOCUMENTI — SCUOLA - CIG Z471CD5BCS. (?S’. 024 - /1050)

In riferimento al Vs preventivo del 19/12/2016, diamo conferma a Codesta Spett.le Ditta per la fornitura del
seguente materiale:,

ARTICOLO QUAN. | PREZZO TOTALE

BORSE PORTADOCUMENTI IN POLIESTERE COLORE R/N DIMENSIONI 100 | €3,50 € 350,00
CM 39,5X28 CON STAMPA COMPRESA NEL PREZZ0 AD UN COLORE

Totale IVA esclusa € 350,00

IVA 22% | €77,00
Totale Fattura € 427,00

Per una spesa complessiva di € 350,00 + iva di € 77,00 = Totale fattura € 427,00.

L’importo imponibile di € 350,00 sara liquidato dopo il ricevimento della fattura elettronica, a mezzo bonifico
bancario, tramite nostro Istituto Tesoriere; I'iva di € 77,00 sard versata a ns. cura all’erario, come da normativa
vigente.

II'ns. Codice Univoco Ufficio UFYXY0
[l ns. Codice Fiscale &: 84001860547

Il ns. indirizzo & : Via S. Paolo Inter Vineas — 06049 SPOLETO (PG) el
Ringraziando antxc:patamente -

Via San Paofo.{wa -06049 SPOLETO (Pg)
Telefono Scuola: 07437222788 - Fax: 0743!22! 595
Telefono Convitto: 0743 224725 — Fux 0743/201252
Sito Web: mwmm@mm.; —E-mail: Mﬁltﬂghmm

fmt



